
磯部地区公民館だより 
 

 

 

～「地域の皆さまを大切にし、地域の皆さまに愛される公民館」を目指して～ 

 

 明けましておめでとうございます。 

初めに、１月１日に発生しました能登半島地震で被害に遭われた皆様にお見舞い

申し上げます。１日でも早い復旧・復興をお祈りいたします。 

さて、新型コロナの感染症は、昨年５月に感染症法上の５類となり、これまでいろ

いろな制約のなかで実施してきました公民館事業は、コロナ前に近い形で実施する

ことができました。 

本年も感染対策に留意して公民館事業を進めてまいりますので、地区の皆さまの積

極的なご参加をお待ちしております。 

 本年もよろしくお願いします。 

 

 

 
今年１年の皆さまからの協力に感謝を込めてクリスマス会を開催しました。 

ケーキを作り、お茶会での世間話やビンゴゲームなど、昼食を挟んで楽しい一時を過ごしていた

だきました。 

 

磯部小学校の児童 12名が参加して書き初め練習会を行いました。練習会終了後には講師を含む

全員でクレープを作り、おいしく頂きました。 

書初めは磯部地区公民館 1階和室と権現荘に掲示してありますので是非ご覧ください。 

事 業 報 告 

令和 6年 1月 25日発行 

No.97 

磯部地区公民館（567-2092） 

磯部地区公民館長 久保田幸利 



 

★磯部地区公民館 利用申請方法★ 
 
１，公民館窓口か電話で、空き状況を確認してください。 
 
２，空きがあれば、窓口で利用申請書を書いて提出してください。 

詳しくは公民館までお問い合わせ下さい。 
 
３，受付時間 
 月曜日～金曜日（祝日除く） ８：３０～１７：１５ 
 連絡先…磯部地区公民館（電話：０２５－５６７－２０９２） 

日 時 2月 28日（水）  

午前 9時 30分から 11時まで 

場 所 磯部地区公民館 1階和室 

対 象 磯部地区在住の方 

参加費 無料 

内 容 市健康増進課による骨密度、物忘れチェックを行います 

申込み 申込不要です。当日は直接公民館にお越しください 

参加者募集 

日 時 2月 21日（水）午前 9時から 11時 30分 

場 所 磯部地区公民館 1階和室 

対 象 磯部地区在住の方 

内 容 筒石海岸の風景を切り絵にします 

定 員 10名 

参加費 100円 

持ち物 なし 

申込み 2月 9日（金）まで 

詳細は案内チラシをご覧ください 

磯部地区公民館 1階和室に各地区の風景や行事の写真を掲示しています。 

お近くにお越しの際は、是非お立ち寄りください。 


